Immer. Sicher. Dicht.
kabelrohrehauseinführungen+
HSI 90
Kabeldurchführung mit System
2
Einfach-Dichtpackung
HSI 90-K/X
Eigenschaften und technische Daten:

S__° = Einbauschräge 30°/45°/60°
X = Wanddicke in mm
Bestellbeispiel Mehrfach-Schrägpaket 1x5-reihig,
für Wanddicke 300 mm und 45° schräge Kabelführung:
Best.-Bez.: HSI 90-1x5-K2 S45°/300
Die Schräg-Dichtpackung HSI 90 ist die passende Lösung für schräg geführte Kabeldurchgänge aus jeder Richtung im Winkel von 30°, 45° oder
60°. Sie ermöglicht einen optimalen Biegeradius beim Einführen und Abdichten der Kabel bzw. beim Anschluss von Kabelschutzrohren. Die
Schrägdurchführung ist, je nach Anforderung, erhältlich als Einfach- oder Doppel-Dichtpackung sowie als einreihiges Paket. Die 3-Stegdichtung
aus EPDM gewährleistet eine absolute Dichtheit zum Beton.
Schnitt
2x HSI 90-1xZ- K S45°/X
Einfachdichtpackung
Schnitt
2x HSI 90-1xZ- K2 S45°/X
Doppeldichtpackung
Gebäude-
außenseite
S[
°]
Styroporkeil
Styroporkeil
Mindestwanddicke*
X min = 180 mm bei S = 30/45°
X min = 220 mm bei S = 60°
Mindestwanddicke*
X min = 200 mm bei S = 30°
X min = 210 mm bei S = 45°
X min = 220 mm bei S = 60°
Gebäude-
außenseite
Styroporkeil
S[
°]
Z
H
≥1
00
 m
m
≥1
00
 m
m
*Achtung: Durch die Sonderlösung der Schrägeinführung wird eventuell die
vorge schriebene Mindestwandstärke für WU-Betonwände unterschritten.
Eigenschaften und technische Daten:
• montagefertig für wand- oder
 deckenbündigen Einbau
• mit Stahlträgerrahmen aus St 37 und Styroporkeilen
• als Einfach- oder Doppel-Dichtpackung erhältlich
• 2 bar druckdicht nach dem Betonieren
•   für Kabel Ø 4 – 72 mm
• druckdichter Verschlussdeckel
Geeignet für Abdichtungssysteme:
•   Systemdeckel HSI 90
•   Ringraumdichtungen HRD
Geeignet für Anschlusssysteme:
•   Kabeleinführungssystem KES oder Kabelschutz-
bzw. Wellrohre bis Ø 110 mm
gas- und
wasserdicht
4
Lieferumfang:
•  Alufl ansch mit KTL-Beschichtung
•   Flächendichtung aus Cloropren (CR), 10 mm stark
•  Befestigungselemente V4A (AISI 316L) für Betonwände
Kernbohrung max. Ø 90 mm
Alufl ansch
HSI 90-DF
Schnittzeichnung
Abstandsmaße
Alu-Flansch
HSI 90-DF